2022 年 7 月 22 日

各位

 会社名 日本製鋼所 M&E 株式会社

 代表者 代表取締役社長 武谷健吾

当社の ISO/IEC 17025 試験所認定の取消について

当社が製造する製品の一部における不適切行為により、お客様や関係される皆様に多大

なるご迷惑とご心配をおかけしておりますこと、深くお詫び申し上げます。

本件を受け、認定機関から ISO/IEC 17025 に基づく試験所認定を取消す旨の通知を受領

しました。取消しの状況は下記の通りです。

当社は、試験所認定の再取得に向けて全力で取り組んでまいります。

記

１．対象となる認証規格

JIS Q 17025:2018 (ISO/IEC 17025:2017)

２．認定分野

- 機械・物理試験

- 化学試験

３．認定の失効日

2022 年 7 月 20 日

４．問い合わせ先

電力・インフラ製品営業部     ＴＥＬ ０３－５７４５－２０５７

産業素材営業部 鋳鍛鋼 Gr．    ＴＥＬ ０３－５７４５－２０５９

産業素材営業部 鋼材 Gr．     ＴＥＬ ０３－５７４５－２０６２

エンジニアリングサービス営業部  ＴＥＬ ０３－５７４５－２０６７

以上